# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Summula clarissimi iurisconsultis||simiq[ue] viri  
Raymu[n]di demu[m] reuisa|| ac castigatissime correcta  
breuissimo|| compendio sacramento[rum] alta  
com||plectens mysteria De sortilegijs sy||monia: ...**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**[Metz], [zwischen 1508 und 1515]**

Et sic breviter patet editio et compendium. quod lucide et clare et valde utiliter docet plura neccesaria circa sacramenta ecclesie occurentia. Et vocatur summula Raymundi [...] Et etiam vocatur ...

[urn:nbn:de:bsz:31-305369](#)

legis libri regi usq; ad kal augusti. Tunc vbi lfa salomo tunc argo stul  
et vbi docet imponere alia historiam dicens. Post kal augusti usq; ad kal  
septembus legis parabolae salomonis. et tunc cataracta historia in principio ante  
de terram faceret. Tunc subdit (Job lege) vbi docet nos imponere alia hi  
storia dicens q; i leprobu cataract de isto Job. si bona suscepimus? Tunc sub  
dit (Octobus mense) vbi docet imponere alia historiam dicens. q; i octobru le  
git liber machabeorum. et cataracta historia Adaperiat dñs cor vim. Tunc sub  
dit (Urbis prophetarum) vbi auctor docet imponere alia historiam dicens. q; i kal no  
vembur legit Ezechiel prophetarum et alii prophetarum duodeci et cataracta historia. vidi  
viam sedere iug soli Subdit ab aduentu domini legit. Elias prophetarum et etiam  
cataracta ultima et decima historia usq; ad nativitatem Christi cum catenis speciali  
bus suis et singulis diebus dominicis imponitur nova historia i aduentu domini. Cir  
ca primam pte novembur q; i olli pte est ista. q; ipse passio Christi pte pl. q; alto pte  
cum Christo dolere debemus ipse mortis maritine honorando. cantando. psallendo  
et fidei. eccliam nudis pedibus itando. missas audiendo. elemosinas  
dando et costruenda p delictis faciendo. ut eo citius nobis misericordia parcat et  
ignoscatur nostra peccata. Hec i olli pte salomonis tunc argo stultus est ista q; si  
cure dauid contrariabat prophetae et aliis prophetarum p lege eorum pugnauerunt. sic  
et nos postquam spem nostram receperimus debemus contra diabolum pugnare. vicitis  
Ipsius devictis deo servire debemus ut celestem curiam attigere mereamur  
Hec notandum circa illam pte (verba prophetarum) q; Ezechiel videt in spiritu quae  
tuor et alia. i. quartuor euangelistas q; quatuor formis animalium depingit. q; Christi  
naristate passio et resurrexione et ascensione ore et scripto notificabatur. Unum nota.  
Mattheus depingit sub forma hominis. q; ipse pte tractat de humanitate Christi q; ali  
us euangelista. puta dicitur ei q; narritore quod fuit incarnatus et homo factus. Et lucas d  
epingit sub specie bouis. q; recte sic bos dicitur ad me radum. sic lucas scribit pas  
sione Christi q; macratur et sic bos. Et marcus depingit sub forma leonis. q; leo huius  
est nam. cu paret in modo puluis suos mortuos traxit ab eis. et p triduo re  
xit ad eos et lac magnum rugit et via q; resuscitavit et viui surgunt a morte. sic  
et pohomus surrexit a mortuis. in modo marcus pte tractat de resurrectione Christi q; aliquis  
alio. Sed in hec dicitur q; ligat sub specie agni. q; agnus altius volat q; aliquis alia volu  
tus. sic et. sub specie altius volant et multa pte tractavit de divinitate q; aliquis es  
uangelistianus. Ita nota. Daniel Christus regnus pte dicit cu dicit aspicies a longe  
Sicut autem pte regnum nascetur pater et uirgine maria. vnde cantat sancta ecclesia. p  
phete dicit Christus nascitur in uirgine. Ultro notandum ipso situ historiarum pte etiam p  
alios et in corporo manuam et ecclesiasticam et in capitulo aliis locis. q; rebus breuer  
dicuntur sicut in historiis iponendis p circulum anni. Et sic breuer pte editio  
et compendium. q; lucide et clare et valde utiliter docet plura necessaria circa sacra  
ecclesia occurrerentia. Et voces summa Regini mundi. q; regnum mundus edidit et  
spiliavit et a pluribus libris canonibus et extra rati. etiam voces summa pauperum  
q; paupib; et posita est q; non patitur studiorum pte defectum pecuniarum. Et si fuas  
illa q; ego Regnum mundus p solo et p suadeo. et q; ihubeo spernis. tunc mereris et  
dere dominum Iesum Christum in sua maiestate summa. Qui cui sua misericordia  
maria singulariter superioribus ciuitatibus in seculorum secula sit benedictus. Amen.